
Chanovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.404894N, 13.717357E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 968 ha

Počet obyvatel: 691 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.chanovice.cz

Památky a zajímavosti Chanovice
V obci Chanovice se nachází několik historických pamětihodností a památek. Patří mezi ně zámek
Chanovice, kostel Povýšení sv. Kříže, kaplička na návsi, socha sv. Donáta či sýpka na návrší nad
vesnicí.

Expozice lidové architektury – SKANZEN
Nad zámeckým areálem vzniká v rámci dobrovolných pracovně naučných pobytů záchranný skanzen
lidové architektury jihozápadních Čech. Nyní je zde přeneseno osm roubených objektů. Starší část
vesnice je navržena k vyhlášení na památkovou zónu.

Zámek Chanovice
Zámecký areál je na místě původní tvrze z konce 13. století. Tvrz byla přestavěna v 18. století na
barokní zámek s využitím a zachováním starších konstrukcí a prostor. Ve zrestaurovaných sklepeních je
stálá expozice pošumavských lidových řemesel. Další prostory jsou využívány pro společenské a
výstavní akce.
Areál je dotvářen rozsáhlým hospodářským dvorem, který probíhá rekonstrukcí. Opravené prostory
jsou využívány pro expozici hraček 19. a 20. století. Další využití je pro stálé potřeby v obci -
tělocvična, učebna, byty. Prostory uzavírá kostel s románským původem. Vše je obklopeno parkem
anglického typu, na jehož hranici stojí barokní špýchar.

Kostel Povýšení sv. Kříže 
Jedná se o stavbu z první poloviny 13. století. Kostel je otevřen  pravidelně pouze během nedělní
bohoslužby, ale konají se  zde také vánoční a velikonoční koncerty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2186/chanovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:10:19


